
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
(Αρ.Απ. : 100/28-01-2025)

ΘΕΜΑ: «Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δήμου Χαλανδρίου»

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου».
2. Τις διατάξεις του ν. 4795/2021 (Α΄62/17-4-2021) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη 
δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση».
3. Την υπ’ αριθμ. 45/2023 (ΑΔΑ: Ψ8Μ7ΩΗΔ-ΗΦ3) Απόφαση Δημάρχου περί σύστασης 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Χαλανδρίου.
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16572 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 24SYMV014727463 2024-05-09), με την 
οποία ανατέθηκε σε ιδιωτική εταιρεία η παροχή υπηρεσιών Εσωτερικού Ελέγχου για την 
ενδυνάμωση του συστήματος εσωτερικού ελέγχου και την εκπαίδευση του προσωπικού στο 
Δήμο Χαλανδρίου.
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 3213/27-01-2025 εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου.
6. Την ανάγκη έκδοσης του Κανονισμού Λειτουργίας Εσωτερικού Ελέγχου, με τον οποίο 
καθορίζονται ειδικότερα θέματα λειτουργίας και τρόπου άσκησης των αρμοδιοτήτων της, 
καθηκόντων του προσωπικού αυτής και λοιπών αναγκαίων θεμάτων που σχετίζονται με τη 
λειτουργία της.

Ε λ λ η ν ικ ή

ΑΔΑ: 93ΞΕΩΗΔ-1ΙΓ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την έγκριση του περιεχομένου του Κανονισμού Λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
του Δήμου Χαλανδρίου, όπως αυτός υποβλήθηκε από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

 ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ

ΑΔΑ: 93ΞΕΩΗΔ-1ΙΓ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Χαλανδρίου 28/01/2025

Α. Π.: 3341
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-01-28T13:00:04+0200
	Athens




